注册资本：5,000 万元人民币

经营范围：特定客户资产管理业务以及中国证监会许可的其他业务。

5、华富基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（国内合资）

成立日期：2004 年 4 月 19 日

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区陆家嘴环路 1000 号 31 层

法定代表人：章宏韬

注册资本：12,000 万元人民币

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的其他业务。

（十二）保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

保荐机构（主承销商）东吴证券认为：

深圳市赢时胜信息技术股份有限公司本次非公开发行经过了必要的授权，并

获得了中国证监会的核准。本次非公开发行的发行过程遵循了公平、公正、公开

的原则，符合目前证券市场的监管要求。

本次发行对认购对象的选择和询价、定价以及股票配售过程符合公平、公正

原则，符合发行人及其全体股东的利益，符合《证券发行与承销管理办法》、《创

业板上市公司证券发行管理暂行办法》等有关法律、法规的规定。

本次发行的发行价格、发行数量、发行对象及其获配数量、募集资金数量和

锁定期安排符合发行人股东大会决议和《证券发行与承销管理办法》、《创业板上

市公司证券发行管理暂行办法》等有关法律、法规的规定。

本次发行对象中，投资者及其管理的产品属于《中华人民共和国投资基金

法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金

备案办法（试行）》相关规定范围内须登记和备案的产品之情形，均已按照规定

完成登记和备案。

（十三）发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

发行人律师认为：

发行人本次非公开发行股票已获得的批准和核准程序符合法律、法规和规范

性文件的要求；发行过程中涉及的《认购邀请书》、《申购报价单》以及《股票认

购合同书》等法律文件形式和内容真实、合法、有效；本次发行过程中，《认购

邀请书》的发出，《申购报价单》的接收、《缴款通知书》的发出、发行价格、发

行对象及分配股数的确认等发行结果公平、公正，符合发行人关于本次非公开发

行的股东大会决议以及法律、法规和规范性文件的规定。

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次发行新增股份 36,666,666 股，登记手续已于 2016 年 3 月 25 日在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，本次发行新增股份将于该批股份

上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次新增股份的证券简称为：赢时胜；证券代码为：300377；上市地点为：

深圳证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

本次新增股份的上市时间为 2016 年 4 月 8 日。

（四）新增股份的限售安排

除唐球先生认购的 3,666,666 股股份锁定 36 个月外，本次非公开发行的其余

股份为无限售条件流通股，于 2016 年 4 月 8 日上市流通。

根据深圳证券交易所相关业务规则规定，2016 年 4 月 8 日（即上市日），公

司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后股份结构变动情况

项目

本次变动前 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份  69,613,104 62.88 73,279,770 49.73

二、无限售条件股份  41,086,896 37.12 74,086,896 50.27

三、股份总数  110,700,000 100 147,366,666 100

本次非公开发行股票完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市

规则》规定的上市条件。

（二）本次发行前后前 10 名股东变动情况

截至 2016 年 3 月 14 日，公司前 10 名股东情况如下表所示：

序号 股东名称 持有人类别  持股数（万股） 持股比例
持有限售条件股份数量

(万股)

1 唐球 境内自然人 3,125.08 28.23% 3,118.08

2 鄢建兵 境内自然人 1,203.45 10.87% 1,202.95

3 张列 境内自然人 1,122.95 10.14% 1,122.95

4 鄢建红 境内自然人 876.35 7.92% 874.85

5 周云杉 境内自然人 498.37 4.50% 373.78

6 庞军 境内自然人 332.91 3.01% 249.68

7

中国工商银行股份

有限公司－中欧明

睿新起点混合型证

券投资基金

基金、理财产品

等
103.38 0.93% -

8 王秋虎 境内自然人 80.00 0.72% -

9

中融人寿保险股份

有限公司－分红保

险产品

基金、理财产品

等 76.61 0.69% -

10
华泰柏瑞基金－上

海银行－郑海若

基金、理财产品

等
72.20 0.65% -

合计 7,491.28 67.67% 6,942.28

注：上述前 10 名股东名单为拆分信用交易担保证券账户后的名单。

本次发行新增股份登记到账后，公司前 10 名股东情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例
持有限售条件

股份数量(万股)

1 唐球   3,491.74  23.69% 3,484.74

2 鄢建兵   1,203.45  8.17% 1,202.95

3 泰达宏利基金管理有限公司  1,200.00 8.14% -

4 张列  1,122.95 7.62% 1,122.95

5 鄢建红   876.35  5.95%

6 民生加银基金管理有限公司   700.00  4.75% -

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例
持有限售条件

股份数量(万股)

7 深圳新华富时资产管理有限公司   700.00  4.75% -

8 华富基金管理有限公司   700.00  4.75% -

9 周云杉   498.37  3.38% 373.78

10 庞军   332.91  2.26% 249.68

合计   10,905.76  74.00% 6,434.10

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次非公开发行股份前后，公司董事、监事和高级管理人员持股的变动情况如

下：

姓名 职务

发行前 发行后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

唐球 董事长、总经理 31,250,770 28.23% 34,917,436 23.69%

鄢建红 董事 8,763,450  7.92%   8,763,450  5.95%

鄢建兵 董事 12,034,460 10.87% 12,034,460  8.17%

周云杉 董事、副总经理 4,983,710 4.50% 4,983,710  3.38%

陈朝琳 独立董事 - - - -

兰邦胜 独立董事 - - - -

胡琴 独立董事 - - - -

程霞
董事会秘书、副

总经理
- - - -

庞军 董事、副总经理 3,329,110 3.01% 3,329,110  2.26%

伍国安 董事、财务总监 - - - -

宾鸽 职工监事 - - - -

张建科 监事会主席 - - - -

张海波 监事 - - - -

（四）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2014 年 12 月 31 日、2015 年 9 月 30 日的归属于母公司所有者权益

和 2014 年度、2015 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润为计算基准，本次发行前

后公司每股净资产和每股收益对比变化情况如下：

指标 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元/股）
2015 年 9 月 30 日 3.70 2.78

2014 年 12 月 31 日 3.86 2.90

每股收益（元/股） 2015 年 1-9 月 0.09 0.07

2014 年度 0.42 0.32

五、主要财务数据及管理层讨论和分析

（一）最近三年及一期主要财务数据和财务指标

1、资产负债表（合并报表）

单位：万元

项  目 2015-9-30 2014-12-31 2013-12-31 2012-12-31

资产总计 44,967.78  46,246.14 23,326.12 19,832.21

负债合计 3,781.48  3,560.28 3,456.05 3,997.87

所有者权益合计 41,186.30  42,685.86 19,870.07 15,834.33

其中：少数股东权益 241.97  - - -

归属于母公司所有者权

益合计
40,944.32  42,685.86 19,870.07 15,834.33

2、利润表（合并报表）

单位：万元

项  目 2015 年 1-9 月 2014 年度 2013 年度 2012 年度

营业收入 14,691.02 20,003.73 16,820.76 14,391.70

营业利润 1,029.15 4,443.33 4,011.36 4,185.65

利润总额 1,090.10 4,927.94 4,396.40 4,364.51

净利润 967.94 4,639.13 4,035.73 3,718.00

其中：少数股东损益 -58.03 - - -

归属于母公司所有者的净利润 1,025.97 4,639.13 4,035.73 3,718.00

3、现金流量表（合并报表）

单位：万元

项  目 2015 年 1-9 月 2014 年度 2013 年度 2012 年度

经营活动产生的现金流量净额 - 2,328.78  3,763.51 2,206.10 2,623.50

投资活动产生的现金流量净额 - 7,038.01  -6,582.55 -557.68 -561.97

筹资活动产生的现金流量净额 -2,646.28  18,204.49 -748.55 234.87

汇率变动对现金的影响 0.68  -0.31 -0.57 -0.02

现金及现金等价物净增加额 - 12,012.39  15,385.14 899.31 2,296.38

4、主要财务指标（未注明的为合并报表口径）

项  目
2015年 1-9月/2015

年 9 月 30 日

2014 年度/2014

年 12 月 31 日

2013 年度/2013

年 12 月 31 日

2012 年度/2012

年 12 月 31 日

流动比率 11.31  13.87  8.14  5.82

速动比率 11.31  13.87  8.14  5.82

资产负债率（母公司报表） 8.37% 7.70% 14.82% 20.16%

资产负债率（合并报表） 8.41% 7.70% 14.82% 20.16%

应收账款周转率（次） 1.11  1.88  1.99  2.26

归属于上市公司股东的每

股净资产（元）
3.70  3.86  4.42  3.52

每股经营活动现金流量

（元）
-0.21  0.34  0.49  0.58

每股净现金流量（元） -1.09   1.39  0.20  0.51

扣除非经常性损

益前每股收益

（元）

基本 0.09 0.42 0.45 0.41

稀释 0.09 0.42 0.45 0.41

扣除非经常性损

益后每股收益

（元）

基本 0.09 0.39 0.43 0.40

稀释 0.09 0.39 0.43 0.40

扣除非经常性损益前净资

产收益率（加权平均）
2.40% 11.80% 22.61% 26.60%

扣除非经常性损益后净资

产收益率（加权平均）
2.38% 10.88% 21.38% 25.82%

（二）管理层讨论和分析

1、资产结构分析

最近三年多来，随着客户信息化建设需求的增加，公司销售业务量呈逐年增

长趋势，公司的经营保持了良好的稳定性，主营业务收入实现了持续的稳步增长，

每年的净利润稳中有增，带动了公司总资产规模的持续快速增长，股东权益也实

现了逐年的稳定增长。

2、负债结构分析

最近三年多来，公司负债情况的变化正常，负债结构合理。公司流动比率和

速动比率指标较好，呈现逐年递增的趋势，表明公司具有较强的短期偿债能力。

流动比率和速动比率较高，主要是因为销售业绩稳步增长；因无存货金额，速动

比率与流动比率一致。公司资产负债率不高，表明公司偿债能力强，不存在较大

的偿债压力。

3、资产周转能力分析

2012 年、2013 年和 2014 年公司应收账款周转率分别为 2.26、1.99 和 1.88，

应收账款周转率有所下降，原因系公司客户主要为银行、基金公司、证券公司、

保险公司、信托公司等金融机构，其采购付款实行预算管理制度，款项的支付需

要经过预算、申请、审核和支付等程序，审批程序比较复杂，时间也较长，导致

公司期末应收账款余额较大。

自公司上市以来，随着业务规模的不断增长，公司营业收入逐年增加，应收

账款相应增加，同时公司着眼于与客户建立长期稳定的合作关系，在公司自身流

动资金能够维持正常营运的前提下，公司根据客户的信誉、财务实力、实际偿债